i SOBRAL

\11':‘:3"541 PREFEITU RA

SeFIS”  SECRETARIA DA EDUCACAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

CEl Tereza Rodrigues dos Santos

Més de Referéncia: JULHO - 2021

Data da Aprovacéao: 30/08/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 15.854,88
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 39,09
Depdsito: 748,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,17
Receita Total: 21.841,80
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2021 07/07/2021 157,42
POLO SERVICOS maio/2021 0,00
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 07/07/2021 36,50 MANUT CAD
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 12/07/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE junho/2021 07/07/2021 107,26
370,18
Saldo: 21.471,62

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

: PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES
DOS SANTOS

 JULHO/2021




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ETRS - CEI - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

N° Processo : Data Abertura:
P160438/2021 06/08/2021 - 14:52
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar C.E. |. Tereza Rodrigues.Dos Santos

Observagio:
Prestagdo de Contas Julho- 2021 °

TRAMITAGOES

N°

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CEPAE

06/08/2021 - 14:52

Dorivania Arruda Prado

t



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
FONE: (88) 3677-1781

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral- CE, 04 de agosto de 2021.

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da Educagédp
~t: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminha Presta¢@o de Contas — Més de Julho/2021

Sr. Secretario,

Encaminhamos a V. S*, em anexo, a Prestagio de Contas, financiada com recurso do PMDE - SEDEC/PMS,
referente a0 més de julho de 2021, no valor de R$ 5.200,00.

Atenciosamente,

RSP %%W/&/Mwwéoﬂ%ﬁé%&;@)%z.wh
¥ ()

V)

Presidente da Unidade Executora

Derce Bernato g v g
Diretora/Ato 193



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUE
ENDERECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECA

FONE: (88) 3677-1781

S DOS SANTOS
NTO SOBRAL-CE

DECLARACAO

Sobral- CE, 04 de agosto de 2021.

~

Declaramos, para fins de prova

; junto a SEDEC / PMS, que a Prestag@o de Contas no valor de
RS 370,18 do recurso recebido do PMDE, r

eferente ao més de julho/2021, pela Unidade Executora da Escola nio
apresenta nenhuma irregularidade.
CONSELHO FISCAL
NOME FUNCAO

E; OV ': Cia )‘ Q !ﬂan!’é 3) 5:‘ :lgﬂ
Francisca Dayane Teixeira Braga

CONSELHEIRA DELIBERATIVO
[ ¥e) U Suade CO 1&‘“‘9/

4 = 1 CONSELHEIRA EFETIVO
Laicia Maria Farias Prado Cordeiro
Avama niz A,
Ivamara Diniz Aguidr CONSELHEIRA EFETIVO
1 ;;HLJU/{



04/08/2021

CAI". A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

INome da Agéncia Codigo Operagao missao !
OBRAL, CE 0554 5823 04/08/2021
IFundo ICNPJ do Fundo Ilnlcio das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
0,1978 Il 0.6179 | 0,6685 Il 1,730055 | 1,733477 |
Administradora
lome [Enderego CNPJ da Administradora
aixa Economica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome ICPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 07/2021 01/01

Wnalise do Perfil do Investidor

IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

R~ndimento Bruto no Més

1OF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor

Movimentagéo Detalhada

Data Historico

07 /07 APLICACAO
08/07 RESGATE
IRRF
IOF
12707 RESGATE
IRRF
IOF
27/07 APLICACAO

Dados de Tributagdo

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

Valor em R$
15.854,88C
5.911,50C
333,68D
39,09C
0,17D

0,00

0,00
21.471,62C

Qtde de Cotas
9.164,378342
3.414,931855

192,865792

12.386,444405

Valor R$ Qtde de Cotas
5.163,50C 2.983,311137
4 264,680 152,986536
0,13D
0,00
69,00D 39,879256
0,04D
0,00
748,00C 431,620718
Rendimento Base IRRF
0,71 0,17

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas miaos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista
| |

1/2


COJUR
Destacar

COJUR
Destacar

COJUR
Destacar


UAIXA - Extrato de Fundos
para Correspondéncia:
stal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001




04/08/2021

CAINA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA

Conta: 0554 | 003 | 00003806-4
Data: 04/08/2021 - 14:59
Més: Julho/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
07/07/2021 000341 CRED TED
07/07/2021 000020 MANUT CAD
07/07/2021 990001 APL AUTOM
“w8/07/2021 900530 CHE‘Q comp
08/07/2021 900531 CHEQ COMP
08/07/2021 727220 RESG AUTOM
12/07/2021 062021 DB CEST PJ
12/07/2021 727220 RESG AUTOM
27/07/2021 271305 DP DIN LOT
27/07/2021 990001 APL AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/07/2021 &hdnDataFinal=31/07/2021

.

I n terNet....BankiNg----CalXA

Valor

0,00
5.200,00 C
36,50 D
5.163,50 D
107,26 D
157,42 D
264,68 C
69,00 D
69,00 C
748,00 C

748,00 D

Saldo

0,00
5.200,00 C
5.163,50 C
0,00 C
107,26 D
264,68 D
0,00 C
69,00 D
0,00 C
748,00 C

0,00 C

1”m


COJUR
Destacar

COJUR
Destacar

COJUR
Destacar
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

oo Ars: o b o b C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88)3677-9130 FOLHA/
INSCRIGAQ as R ECONOMIAS NE/CONTA Emssio MES IFAT
0617207 SRy o e T
PPREF M.SOBRAL-CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL
RUA e.::uovo RECANTO R
:gVO CANTO CEP: 62.114-000 00.00.27.0000001470
ENDEREQO DE ENTREGA LOCAUZAGAD
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS
MESFAT. CONS 0OCO DC o0 DESCRIGAC PREST. VALOR
JUN21 7” 000 030 S—7 !m !m 9280
MAI2I 015 000 031 TS—S 062§ R8GOTO e
ABRIZ1 012 000 031 m—2 |
MARR1 021 000 029 et
FEV2Y 016 000 031 EE—
JANZS 013 000 031 Mee—13
DEZZ0 000 000 028
MEDIA: 012
HIDROMETRIA
HIDROMETRO ~ INSTALAGAD  LEIT.ANT OT.LEMURA  LET.ATUAL DT LEMURA  CONSUMO DIASICONSUMO oco LEURISTA
17 030 000 002

A19G618818  19/08/2019 142 17/08/2021 1159 16/06/2021

OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

1211272011 - Valoren &
Periodo. 0101831112

Ressrvaiono - ETA.

<™ CATXA ECONOMICA FEDERAL - ' ﬁ
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap
188-670780823-4

@7/JuL/2021 HORA DF 89:55:36
LOT, 05.021714-3 TERM 0621968,
- LOCALIDADE: SOBRAL L

% AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

VALOR DO PAGAMENTO: 157,42
826400000012 574202690065
172906212102 337416000020

188-670780823-4
12 VIA

€% loterias ¢cA
VXIVD SDISO]

oJA
28605 @ Ra [ LY CoM RECURSOS.




Comp.  Bamo Aginda €1 Comta @ sile  Cheuer® cs \ls 46?’143/ l

018 |“ 0554 5 03003806—4 0 AAA 90053]

|
ig oot Q!m,lb b%?/bvjl,wa/z,ébv 2 /,wCZ Ao R
3

cheque u quantia de

aum/m,ta, v oloLs | eendansd S s S

.éMé , iy o

CAIXA %.ﬁ %' o 2
WADMAn

CONSELHO ESCO RC E | TERE

SOBRAL
cnpy 18.285.912/0001-12

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECCAO: 05I21 100531 o 1o 0854 s 030038044 O

CUENTE BANCARIO
pesoe 06/2013

AMA W0OSI 5 .

I o el S ETI o es |  # e  e AL L8 18 Herndbl i g 1

JJ 055400371691-1

%) A
oacos £n O | 20ToH ReCuRsOS.

DO PMOE.
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CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA JOAO PAULO SEGUNDO,S/N

OI S.A. - RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

PAG.: 1/2
DATA DE ENMISSAD TELEFONE/CONTRATO
" 22/06/2021
ONPJ | CPF 3677-1781 0 2

37

INSCRICAD ESTADUAL
69202583

VL RECANTO VALOR A PAGAR
62045-105 - SOBRAL - CE
TIPO DE TERMINAL R$ 107,26
NAO RESIDENGIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
i 180900666436 VENCIMENTO
s 09/07/2021
7213512820 00000 00000000559 30 280621 -
PLANO LOGAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 06/21: 05/21: 04/21:
ALTERNATIVO 03/21: 1:36 02/21: 01/21:
PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR
E/OU PART] EM PLANO , CONFORME ABAIXO:

CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO,
VD - VALOR COM DESCONTO

OI S.A, - EN
TELEFONE 03497 3677-1781 0 2 v

JUDICIAL

NFST N. 00000093875/SERIE B /SUB-SERIE 54

o
LIGACOES LOCAIS
0001/01 22/06/2021 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTDS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 22/06/2021 ASS. VOICE NET + 200 DE 01/06/21 A 30/06/21 39,56% Vb 104,11
SUBTOTAL 104,11
104,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11
ALIQUOTA 30%
VALOR 31,23
= 2 D  EEv Tt L 5 4
9576.450a.77db.74a1.20d3.dbad.9781. efOf
FATURA N.: 0900090018871 OI S.A. - EM RECUPERAGCAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
TELEFONE 03497 3677-1781 0 2
0001/03 08/06/2021 ENCARGOS FINANCEIROS 21-05 1,08
0001/04 08/06/2021 ENCARGOS FINANCEIROS 21-05 2,09
TOTAL OUTROS VALORES 3,15
RESUNO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3677-1781 0 2 107,26
TOTAL 107,26
o
RESUMO DA FATURA
SERVICOS 0I FIXO 104,11
MENSAIS E E LIG. FIXO-FIXC 104,11
atento! C 2% de 1" més,
vl e : i LIGACOES PARA CELULAR 0,00
a ohca Yoo 30 do e ol 0,09
de suspensfio pardal a sua linha contnus apta ea OUTROS ORES o
de acordo com os valores contratados. Acesse www.ol.com.brinegociacan/ & veia fodas as dividas com a O b 3,18
em um 86 A r
(W 7 a ]I VALOR A PAGAR R$ 107,26
e & b S
©) UAIXA ECONOMICA FEDERAL . B
L A’ a & sébado. ADE JA
- & QUINA: sorteios de segunda-feira a sébado,
& pacos enQ 1 ¥ 120 Zon recursos

188-670760826-9
07/JuL/2021 HORA DF @9:57:06
LOT, 05.021714-3 TERM 062196
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

DO PMDE,

3 aa
5 * COMPROVANTE DE PAGAMENTO W
= . QL FIX0-~-TELEMAR RJ ik
1 VALOR DO-PAGAMENTO: 107,26 (*]
9 846400000010 072600240302 < =
= 150349703671 717810221068 Q

w=e

2 188-670780826-9 Nl - |

SE e v ‘@

- PAG, SPOOL: 1117/1648

- PAG, CLIENTE: 1/2

- DBJ:001/00559

- MO:A

- RE:07

M08 .MOB21 . TXT  ASCTT. TXT

FIXO_PE - F0182995.MOBL.PE.FIS6




Comp.  Banco Agénda €1 Conta @ ' sée Cheque n°® (3
018 104 0554 5 03003806-4 O AAA 900530 ] AO“}I% ‘

a.............@wvwbodbnm 2 ’lM/Vth & Am
et Ao 20

e centavos acima
’IBWMA’E/ “ou.a sua ordem
. >
CAIXA w2
SOBRAL CONSELHO ESCOLARC E | TERE R
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 18.285.912/0001-12 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE oEsoe 06/2013

CONFECGAO: 05/21

soase 0w 104 osse s 030038064 O AAA Y0030 7

:iiﬁlfliﬂifllf'i’jliil:lﬂlﬁiiﬁl MM AUHLEINE e

JJ 055400371690-3

PAGOS Emﬂl'kﬁ:llﬂ TOM RECURS0S

DO PMDE,




CEMITRO (o GEWEARA®
TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
'W Cuidanr ¢ Edvcar”
CNPJ: 18285912/0001-12
e-mail: ceiterezarodrigues seducsobral@gnail com
INEP: 23246340

llmo. Sr.: Francisco Herbert Lima Vasconcelos
SECRETARIO DA EDUCACAQO

Oficio N2 23/2021
Ao: Secretério da Educagdo
Assunto: JUSTIFICATIVA DE NAO PAGAMENTO DA CONTA DA ENEL

Sobral, 02 de agosto de 2021

Vimos por meio deste, justificar-a V.S2., que a conta de energia referente a junho
com pagamento em julho/2021 da ENEL, ndo estd sendo paga pois estamos seguindo
orientagdo da superintendéncia escotar administrativa, uma vez que as contas estdo
chegando com a razdo social incorreta. Estamos aguardando orientacdes para o devido
pagamento.

Na certeza de contar com vossa valiosa compreensdo, antecipo meus
agradecimentos.

Cordialmente,

7

. p y
/ / Je v2 22 s
(L izt BV vl o T

Denize Bernardo da Silva Aguiar
DIRETORA ESCOLAR-Ato 193
Whatsapp 88 9 9765 .0716

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Reca}ﬁb

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
)

. PAG.

29



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000042
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
N ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
[ comy B | MAV2021

| sta SOBRAL-CE

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

ISIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390

RUA CORONEL MONTALVERNE, 1247 - CAMPO DOS VELHOS
niopa [ur fce

[Es [relefone|86 9915 7955

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOI E-malil l

l

DESCRIGAO DOS SERVIGOS
Troca de unidade de fornecimento e limpeza de toner ricoh
Fornecimento de unidade de fornec.

‘Téx@éﬁ?&"e l 36771781

Troca e fornecimento de torneira

-

&

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

702/ 702 / 432150000 - Instalag@io e manutengao elétrica

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

 Awroacera |
TRIBUTOS FEDERAIS
000 inss 000 | csit | 000] igRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
- e a0 g‘i‘ : R A g 1 748,00
0,00 Isenta 0,00
000 | - ol do Trbutagéo | 0,00
0,00 ‘ . 0,00
0,00 i 0,0000 %
08y ()Sim (X) Nao
(=) Valor Lfquic 748,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ 090
lNF’ORMACOéS ADICIONAI’S
_ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES :
Empresa Optante do ME! (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 05/05/21 08:34 Hora da emiss&o: 08:34:08
) s A Rl wemmc cu K106 D0¥ oM RECURSOS i3




SAC 0800 726 0101
OUVIDORIA @8@@ 725 7474

>

V3 IVD SDL

208-326746353-1

27/ JUL/2821 HORA DF 13:05:14
LOT: @5,621714-3 TERM: 045674
LOCAL TDADE : SOBRAL

AG. VINCULADAY 3572 CONTROLE: 148574500

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO <
- 0554 @03 V0VA36A6-4
= CONSELHO ESCOLAR € E I TEREZA

VALOR

A

Y
-
748,00 m

. DEFOSITOD REALTZADD COM SUCESSO. A PREVISAD
“T" DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS
_ - 208-326746353-1 "

2 VIA

vy S




CNPJ: 18285912/0001-12
e-mail: cu.c:roa‘(uaumucmm'nﬁ com
INEP: 23246340

limo. Sr.: Francisco Herbert Lima Vasconcelos
SECRETARIO DA EDUCACAO

Oficio N2 26/2021

Ao: Secretério da Educagdo

Assunto: JUSTIFICATIVA DEVOLUGAO DE VALORES REFERENTE A NOTIFICAGAO
EXTRAJUDICIAI: N°0057/2021

Sobral, 04 de julho agosto de 2021.

Vimos por meio deste, justiﬁca; a V.s2., o depdsito na conta do Conselho Escolar
Cei Tereza Rodrigues dos Santos no valor de RS 748,00 (setecentos € quarenta e oito
reais) referente a conclusdo descrita na notificagdo extrajudicial n°0057/2021 relativa a
prestagdo de contas do PMDE de maio/2021.

Na certeza de contar com VvoOssa valiosa compreensdo, antecipo meus
agradecimentos.

Cordialmente,

142 {';/’,‘.‘:v.l,v/r.ﬂf\,";"' €I

Denize Bernardo da Silva Aguiar
DIRETORA ESCOLAR-Ato 193
Whatsapp 88 9 9765 0716

R

‘;/L_ “Oﬁff/.-

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto
» Tel.:(88)3677-1781 cep:62114000. § D
PALD.




